

Offentligt høringssvar 12.09.23 vedr. Sagsnummer 23/16097

"Fremrykket proces af forslag i omstillings- og reduktionskataloget.

Lukning af køkken på Marie Magdalene"

Modtaget: 12-09-23

Til Syddjurs Kommune

Jeg indsender hermed endnu engang nedenstående høringssvar, da jeg stadig mener, at det er vigtigt at gøre indsigelse mod disse varslede besparelser på handicapområdet.

Siden 1. høring kan man ovenikøbet læse i Lokalavisen, at Kirstine Bille udtaler, at hun overhovedet ikke forstår, at der skal spares, og det største problem er faktisk at forklare, hvorfor der skal spares, når der er så mange penge i samfundet.

Senest har de ledende politikere fra Christiansborg, Mette Frederiksen, Lars Lykke og Jakob Ellemann, været på tur i landet. I den forbindelse meldte de ud, at der nu ville komme flere penge ud til kommunerne, så det må jo også betyde, at kommunen må føle sig nødsaget til at tage nedenstående varslede besparelser op til ny vurdering, inden der kan træffes så afgørende nedskæringer for vores svage borgere, da det ellers vil blive utroligt svært at genoprette.

I forbindelse med forslag om at lukke køkkenet på Marie Magdalene og omorganisering af aktivitets- og samværstilbud på handicapområdet, vil jeg, som tidligere ansat på stedet, gerne give min mening til kende om det, da jeg synes, det er rystende, at det vurderes, at der kan træffes så vigtige beslutninger, inden konsekvenserne for borgerne tilsyneladende er tilstrækkeligt belyst. Jeg har på det seneste mødt flere af borgerne på området, og de er tydeligvis meget frustrerede og utrolig kede af det.

I skriver i forslaget, at ved nedlæggelse af køkkenet skal der skabes nye aktiviteter for borgerne, hvilket kan øge presset på de øvrige aktiviteter på MM, og vedr. nedlæggelse af dyrehold og brændeværksted på Skovly, skal der etableres nye aktiviteter, men hvad vil man så tilbyde fremover? - og hvad vil det i givet fald komme til at koste? - for det vil sandsynligvis komme til at betyde øgede udgifter, bl. a. også til flere medarbejdertimer.

Samtidig mister borgerne deres naturlige samlingssted i køkkenet på MM, og i forslaget fremgår det ovenikøbet, at en nedlæggelse af køkkenet, vil påvirke både borgere og medarbejdere. Det kan der heller ikke være nogen tvivl om, for flere af borgerne har jo deres daglige arbejde her sammen med de øvrige medarbejdere. Arbejde, som giver så meget mening for hver enkelt. De har noget at stå op til og de føler sig værdsat og betydningsfulde og på lige fod med alle andre.

Hvis forslaget vedr. nedlæggelse af køkkenet gennemføres, som det er lagt op til, og frokosten fremover skal leveres af Køkken Syddjurs, vil borgerne skulle betale 10 kr. mere pr. måltid, og samtidig skal de forpligte sig til at købe ca. 20 måltider pr. måned. Det kan ikke være rimeligt at

påføre den enkelte borger en væsentlig større udgift fremover, og da de i forvejen har et stramt budget, vil det blive et stort problem for mange af brugerne.

De planlagte besparelser vil det få stor betydning for borgerne, både vedr. merbetaling for frokosten og samtidig også en væsentlig forringelse af deres livskvalitet, hvis det arbejde, som giver dem så megen glæde, tryghed og mening i deres liv, vil blive sparet væk, inden konsekvenserne for borgerne tilsyneladende er tilstrækkeligt belyst.

Besparelserne må kunne findes andre steder i budgettet, hvor det ikke rammer de handicappede borgere, som i forvejen ikke har ret mange andre muligheder for at have et meningsfyldt arbejde.

Mvh.

Kirsten Mikkelsen